
„Příkladem věřícího, který recituje Korán, je etrog
(cedrát) - jeho vůně je krásná a jeho chuť je dobrá.

Příkladem věřícího, který nepřednáší Korán, je datle
- nemá žádnou vůni, ale její chuť je sladká

Abú Musá al-Aš'arí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a
dá mír) řekl: „Příkladem věřícího, který recituje Korán, je etrog (cedrát) - jeho vůně je

krásná a jeho chuť je dobrá. Příkladem věřícího, který nepřednáší Korán, je datle - nemá
žádnou vůni, ale její chuť je sladká. Příkladem pokrytce, který recituje Korán, je bazalka -
její vůně je krásná, ale její chuť je hořká. A příkladem pokrytce, který nerecituje Korán, je

kolokvinta obecná - nemá žádnou vůni a její chuť je hořká.”
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) ukázal druhy lidí podle užitečnosti a recitace Koránu: První
druh: věřící, který čte Korán a řídí se jím, ten je jako plod etrog (plod stromu cedrát), který
má výbornou chuť, nádhernou vůni, krásnou barvu a je velice prospěšný, protože čte Korán,
řídí se jím a tím je prospěšný ostatním. Druhý: věřící, který nerecituje Korán, ten je jako datle,
která má sladkou chuť, ale žádnou vůni. Jeho srdce obsahuje víru, stejně jako datle obsahuje
sladkost ve svém vnitřku, ale nemá žádnou vůni, kterou by lidé cítili - nerecituje Korán, a tak
lidé nemohou pociťovat klid při jeho poslechu. Třetí: pokrytec, který recituje Korán, ten je
jako bazalka, která má nádhernou vůni, ale hořkou chuť. Stejně tak jeho srdce nemá víru a
neřídí se Koránem, a před lidmi se tváří jako věřící. Krásná vůně je podobna jeho přednesu
Koránu a hořká chuť je jako jeho nevíra. Čtvrtý: pokrytec, který nerecituje Korán, ten je jako
kolokvinta, která nemá žádnou vůni a je hořká. Absence vůně je absence čtení Koránu a
hořká chuť je jeho nevíra, jeho vnitřek je bez víry a jeho vnějšek také nedává žádný prospěch
a naopak je celý škodlivý.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/6258

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/6258
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

